
Slovo starostky obce 

 

Vážení spoluobčané, 

nedávno jsme rozsvítili první adventní svíce, abychom se 

připravovali na nejkrásnější období v roce. Doba vánoční v nás 

vyvolává nezapomenutelnou atmosféru, kterou zažívají všechna 

pokolení / vůně vánočního cukroví, nakupování dárků, vůně 

smaženého kapra, rozsvícený vánoční stromeček/. Ale především 

rozzářené oči těch, které obdarujeme, jsou pro nás tím 

nádherným zážitkem. 

Nezapomínejme ale na ty, kteří to štěstí jako my nemají. 

Nebuďme lhostejní k lidským osudům, nedovolme, aby se 

vytrácel z našeho života a srdcí cit a radost. Mysleme proto i na 

nemocné, na přestárlé občany, sociálně slabé, ale i na všechny ty, 

kteří ztratili teplo a bezpečí svého domova. 

Nepropadejme však beznaději, vždyť advent a doba 

vánoční je příležitostí k vykročení na lepší cestu. Doba, kdy se 

zastavíme a můžeme hodnotit naši celoroční práci, hodnotit, zda 

rok splnil to, co jsme od něj očekávali.  

Rok 2015 se pomalu stává rokem loňským. Pro někoho to 

byl rok šťastný, někomu tolik štěstí nepřinesl. Ale všichni jsme 

bohatší o různé prožitky a můžeme se těšit z každé radosti. 

Z méně šťastných okamžiků je nutné si brát ponaučení pro své 

dny příští. 

Nechci v tuto chvíli vyjmenovávat seznam akcí, které 

byly v Milonicích realizovány, občané jistě nepřehlédnou, co se 

v jejich okolí mění a děje. Snažíme se jen o to, aby se Milonice 

staly místem, kde se i nadále bude dobře žít. To, co se nám 

v obci podařilo zajistit, opravit či vybudovat je popsáno 

přehledně v tabulce. Čeká nás ještě dobudování sběrného místa 

za sýpkou, protože díky práci na hřbitově se toto sběrné místo 

nedodělalo.  Zastupitelé obce se již začátkem roku budou 

rozhodovat, co dále s místní pobočkou České pošty.  Jestli se 

stane obec Poštou Partner, tj. poštou, která bude plnohodnotnou 

náhradou pošty. Znamená to, že bude poštu provozovat obec pod 

hlavičkou České pošty, tzv. konceptem franšíz. 



V roce 2016 se postupně budou opravovat některé obecní 

budovy, jsou ve špatném stavu.  Jde zejména o střechu a komíny 

na staré hospodě, nová zídka s opěrnou zdí na dvoře staré 

hospody, zbudování nové toalety a oprava venkovní toalety na 

hasičce, tam je také nutné napojit veřejnou vodovodní síť, 

doposud je využívaná voda užitková ze studny. 

Na všechny opravy a rekonstrukce je nezbytně nutné 

vypracovat projektovou dokumentaci, bez tohoto již nelze v obci 

dělat akce většího rázu. Na listopadovém zasedání ZO Milonice 

byl představen projekt revitalizace zeleně v části obce starý 

hřbitov – kostel. Pokud bude vypsaný patřičný dotační titul, bude 

možné zažádat o dotaci. Jistě půjde o práci v několika etapách, 

tak velké úpravy nelze zvládnout naráz. 

Pro nevyhovující stav herních prvků v naší mateřské 

škole, bude nutné některé prvky dokoupit a nevyhovující opravit. 

Na to již ZO vyčlenilo peníze. Jak jsem se již výše zmínila, 

budeme se snažit pracovat i na tvorbě dalších projektů, které 

musí být připraveny pro případ, že by byla možnost čerpat dotaci 

na projekty, které jsou pro obec velmi finančně náročné.  Jedná 

se o opravu některých místních komunikací, příp. mostů, které 

nejsou v dobrém stavu, a do budoucna bude nezbytná jejich 

oprava.  Zcela se zastavila práce na sesutém svahu u 

Zemánkového.  Obec nemůže vynakládat veřejné prostředky na 

opravu pozemků, které nejsou v majetku obce. Akutní 

zabezpečení svahu na přelomu roku 2014 a 2015 obec stálo 

80 000,-Kč. Na proplacení těchto peněz byla podána žádost o 

mimořádnou dotaci z rozpočtu jihomoravského kraje. Tato 

žádost nebyla schválena. 

V příštím roce, tak jako každý rok, bude obec pořádat 

různé akce, ať už sama nebo ve spolupráci s místními složkami. 

Nejvýznamnější akcí jistě bude 120. výročí založení SDH 

Milonice. Oslavy se uskuteční 24. - 26. června. 

Na závěr mi dovolte, abych poděkovala všem těm, kdo 

pro Milonice učinili v uplynulém roce cokoliv pozitivního a 

dobrého, byť to byla jen maličkost. Všem, kteří mnohdy bez 

nároku na jakékoliv ocenění věnují svou práci obci.  Jim patří 



můj velký dík. Také moje poděkování patří všem složkám za 

jejich dobrou a vstřícnou spolupráci. 

Dětem přeji bohatou nadílku pod stromečkem, Vám všem 

krásné vánoční svátky. Do roku 2016 přeji všem pevné zdraví, 

štěstí, porozumění, lásku blízkých i radost z úspěchů osobních a 

profesních.  

 

 Jitka Chramostová 

 Starostka obce Milonice 



Plán možného čerpání dotací naší obcí 

AKCE Z DOTAČNÍCH TITULŮ NA PODPORU 

ROZVOJE OBCE 

POSKYTOVATEL  

DOTACE 

ZADAVATEL ÚČEL 

DOTACE 

DOTACE V 

KČ 

INVESTICE 

OBCE 

MMR ČR 

Program Podpora 

obnovy a rozvoje 

venkova 

OBEC Výstavba 

dětských 

hřišť v obci 

375 983,- 

 

180 729,- 

MMR ČR 

Program Podpora 

obnovy a rozvoje 

venkova 

SVAZEK 

OBCÍ 

MEZIHOŘÍ 

Pořízení 

kompostérů 

na separaci  

biokomp. 

a štěpkovače 

152 024,40,- 16 891,60,- 

Kraj 

Jihomoravský 

Program na 

požární techniku 

a věcné 

prostředky 

OBEC Dovybavení 

JSDH 

zásahovými 

obleky, 

obuví, 

opasky, 

přilbami 

60 000,- 31 545,- 

Kraj 

Jihomoravský 

Program Podpora 

rodinné politiky 

na úrovni obcí 

OBEC Pořízení 

ozvučovací 

techniky pro 

obec 

20 000,- 1 108,- 

Kraj 

Jihomoravský 

Program 

Individuální 

dotace JMK 2015 

OBEC Finanční 

částka na 

úhradu 

vynaložených 

nákladů obce 

na zajištění 

sesutého 

svahu 

v katastru 

obce 

80 000,- 80 000,- 

 



Letošní investice v obci 
 

HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2015 

POŘÍZENÍ  MAJETKU, OPRAVY A PRÁCE 

V OBCI 

VÝŠE V KČ 

Deska zákrytová 2 ks na obecní studny 2 206,- Kč 

Vysavač    zn.  Kätcher 5 312,- Kč 

Elektrický bojler  Refix do MŠ 9 950,- Kč 

Motorové plotové nůžky 3 690,- Kč 

Motorová pila Husquarna 10 590,- Kč 

Rozhlasová ústředna 22 380,- Kč 

Mikrofon 3 190,- Kč 

Venkovní stan 6x12 m 28 400,- Kč 

Motorový fukar na listí 9 390,- Kč 

Ozvučovací technika 21 108,- Kč 

Štěpkovač a 17 ks kompostérů 168 916,- Kč 

Vánoční osvětlení na strom 7 193,- Kč 

Nové vybavení kuchyně OÚ 41 000,- Kč 

Oprava rozvodů vody a elektřiny v MŠ 7 312,- Kč 

Oprava pomníků na starém hřbitově    91 388,- Kč 

Nové rozvody elektřiny na obecním mlatě   35 252,- Kč 

Pořízení výbavy pro JSDH   91 545,- Kč 

Douhrazení  projektové  dokumentace  na 

zasíťování pozemků 

  33 106,- Kč 

Položení  PVC  na schodiště v obecní budově č.p. 

66 

  21 054,- Kč 

Oprava rozvodů elektřiny v Obchodním centru 

Milonice 

  22 434,- Kč 

Oprava rozvodů vody a topení  obecního bytu č.p. 

66 

175 404,- Kč 

Vybudování dětských hřišť v obci 556 712,- Kč 

Vypracování energetických  štítků obecních budov   18 755,- Kč 

Oprava obecního traktoru     3 580,- Kč 

Vybudování  rozvodů  vody na hřbitově   39 683,- Kč 

Rekonstrukce a výměna oken na kavárně 164 859,- Kč 

Rekonstrukce vstupu a hlavní cesty na hřbitově 110 000,- Kč 

Nové rozvody elektřiny – márnice a  kavárna práce se dokončuje 

Projekt na úpravy zeleně v intravilánu obce projekt se dokončuje 



Rozdělení příspěvků na činnost příspěvkových organizací 

 

PŘÍSPĚVKY  Z  ROZPOČTU  OBCE V ROCE  2015 

Příjemce      Výše  v Kč 

TJ Sokol Milonice-Uhřice 10 000,- 

Charitní pečovatelská  služba Bučovice 2 000,- 

Charitní ošetřovatelská služba Bučovice 2 000,- 

SO Mezihoří  - členský příspěvek 11 500,- 

IDS JMK 18 050,- 

Město  Bučovice – projednávání přestupků 4 000,- 

 

 

Naše obec a tříděné odpady 

 

Vážení spoluobčané, ráda bych Vás seznámila s tříděním 

odpadů v naší obci v roce 2014. Tyto údaje jsem zjistila u 

společnosti EKO-KOM, která pro nás uspořádala informativní 

seminář na krajském úřadu. Výsledky pro mě byly zajímavé a 

myslím si, že je u nás co zlepšovat.  

Nejdříve mi dovolte, abych krátce vysvětlila, kdo a co je 

to společnost EKO-KOM. Je to autorizovaná obalová společnost, 

která provádí zpětný odběr obalového a jinak využitelného 

odpadu v obcích, kromě toho zajišťuje sběr a využití obal. 

odpadů z obchodních sítí, průmyslových podniků apod. a to 

prostřednictvím odpadových firem, které s odpady přímo 

nakládají. Podporují domácí zpracovatele, hledají nové odbytové 

možnosti. Řídí se zákonem č. 477/2001 Sb., O obalech. Do 



systému EKO-KOM bylo zapojeno ke konci roku 2014 6073 

obcí a bylo zrecyklováno 75% všech obalů dodaných na trh 

klienty systému EKO-KOM. Celkově bylo vytříděno na jednoho 

obyvatele v ČR 40,5 kg / papír, plast, sklo a nápojové kartony/ a 

došlo i k nárůstu počtu kontejnerů. 

Teď přichází to důležitější. EKO-KOM hradí obcím 

náklady spojené se sběrem vytříděných odpadů. Odměny jsou 

vypočítány na základě čtvrtletních výkazů, které obce zasílají 

společnosti. Odměna je závislá od množství vytříděného odpadu. 

Tato odměna pomáhá snižovat obci náklady na sběr 

komunálního odpadu. Jihomoravský kraj je ve třídění odpadu na 

13 místě.  

 

Na 1 osobu je vytříděno průměrně v celé ČR 37,3 kg, v JMK 

je to 50 kg a v naší obci pouze 23,5 kg. 

 

Papír - prům. výtěžnost: ČR 18,6 kg na osobu/rok 

 JMK 19,4 kg na osobu/rok 

 Obec 6 kg  na osobu/rok 

 

Plasty - prům. výtěžnost ČR 10,6 kg na osobu/rok 

 JMK 7,8 kg na osobu/rok 

 Obec 9,6 kg na osobu/rok  

 

Sklo čiré - prům. výtěžnost ČR 2,5 kg na osobu/rok 

 Obec 4,9 kg na osobu/rok 

 Barevné ČR 6,2 kg na osobu/rok 

 Obec 2,7 kg na osobu/rok  

 

Kovy - prům. výtěžnost ČR 18,2 kg na osobu/rok 

 JMK 12,9 kg na osobu/rok 

 Obec 0 kg  



Zde vidíte, že máme značné rezervy ve sběru a třídění 

odpadů. Chodím denně kolem kontejnerů. Často jsou přeplněné 

kontejnery na plasty, ale i na papír. Tašky s plasty nebo papíry se 

válí po zemi, v okolí je nepořádek. Možná jen špatně 

sešlapáváme plastové láhve? Určitě by se kontejner tak rychle 

nenaplnil, kdyby se láhve dobře sešláply… Ale možná nestačí 

jen dva kontejnery na plast a jeden na papír. Proto můžeme 

požádat EKO-KOM o dodání dalších kontejnerů na plast i papír, 

ty nám dodají zdarma. Věřím tomu, že pokud budou mít občané 

sběrné nádoby blíže, tak budou i více plast a papír třídit. 

A co kovy? Tam má rezervy obec, protože může od 

občanů, ale i např. od SDH mít doklad, že odevzdali do sběrny 

kov a toto množství může vykázat do čtvrtletního výkazu EKO-

KOMU. Tím se obci vrátí 2 Kč za 1 kg odevzdaného kovu od  

EKO-KOMU jako odměna. Peníze za sběr si tedy vydělá občan, 

složka i obec, která za tyto peníze může zaplatit např. odvoz 

velkokapacitního kontejneru….  

A jak je to se sklem? Kontejnery jsou naplněny málo, 

nemohou se tedy vyvážet 1x za měsíc, ale 1x za dva měsíce. 

Je jen na nás, jak se budeme chovat k životnímu 

prostředí, jak budeme učit naše děti nakládat s odpady. Není 

jednoduché stále dokola vysvětlovat, že žlutá popelnice je jen na 

plast, modrá jen na papír a zelená na barevné sklo. Proto jsme do 

letošního zpravodaje přidali letáček o třídění odpadů, pozorně si 

ho přečtěte, i já jsem tam našla zajímavosti…. 

 

 Jitka Chramostová 

     Starostka obce Milonice 



Činnost Mateřské školy Milonice 

 

Vánoce nejsou jen lidové tradice, 

Vánoce nejsou jen světýlka ze svíce. 

Vánoce kouzelnou sílu mají - 

lidská srdce se otvírají. 

 

   Tak, jako každý rok se ohlížíme zpět za uplynulé období a 

můžeme zhodnotit, co nám ten rok přinesl. V naší mateřské škole 

došlo ke změně ředitele školy. 

Paní Eliška Palásková odešla do řádného důchodu, 

nicméně školu neopustila, nadále zpracovává stravování  v 

Mateřské škole. Ředitelkou se stala Blanka Holubová, která 

dojíždí do zaměstnání z obce Nemotic. Učitelkou mateřské školy 

je i nadále slečna Jana Pospíšilová z Nesovic. 

V letošním školním roce jsme zapsali 27 dětí. O pěkné 

prostředí ve škole  pečuje paní Marcela Machálková ze 

Snovídek.  

Stravu dětem připravuje i nadále paní Marie Helferová. 

 Mateřská škola je jednotřídní školou, ve věku 3-6 let s možností 

využití docházky od 2 let a s možností odkladu školní docházky. 

V tomto školním roce máme vytvořený nový školní vzdělávací 

program s názvem: 

" KROK ZA KROKEM, CELÝM ROKEM". Je vytvořen podle 

RVP PV a obohacený o dlouhodobé zkušenosti a poznatky s 

dětmi předškolního věku. Cílem výchovného procesu je 

všestranný rozvoj osobnosti dítěte žít v souladu s přírodou, 



prohlubovat v dětech znalosti o české zvyky a tradice. Klademe 

důraz na prožitkové učení.  

Děti se v mateřské škole učí soužití v kolektivu. Naučí se 

projevit svůj názor, rozhodovat se, volit si a spolupracovat. 

Mateřská škola představuje jednu z možností, jak doplnit 

rodinnou výchovu. Klademe důraz na zdravý životní styl a 

dostatečnou pohybovou aktivitu. Pohyb dětí by měl být 

každodenní záležitostí formou pohybových her, pobytu venku. 

V tomto roce se nám podařilo zřídit webové stránky 

mateřské školy. Najdete nás na adrese: www.msmilonice.cz. 

Práci dětí obohacujeme o různá vystoupení.  Akce 

pořádané pro děti, rodiče i obec. Jelikož jsem v MŠ začala 

pracovat od září tohoto roku, zmíním několik těchto akcí. Dne 

30.9.2015 jsme jeli s dětmi do Nových Hvězdlic na Dopravní 

hřiště, kde se seznámily s pravidly silničního provozu, poznávaly 

dopravní značení, projely se na čtyřkolkách.  Nesmím 

opomenout, že 27.9.2015 jsme se zúčastnili  akce 

"Posezení se seniory“. Děti si připravily krátký program 

 "BROUČCI", vystoupily dívky s břišními tanečky z Mouchnic 

pod vedením paní H. Machálkové.  V říjnu jsme jeli na 

pohádkové představení  KYKYRYKÝ  do Nových Hvězdlic.  Ve 

školce jsme uskutečnily" ŠKOLNÍ DRAKIÁDU".  Dne 

7.11.2015 proběhlo v prostorách mateřské školy" Vítání 

občánků". 18.11.2015 pojedeme do Hvězdlic na "HUDEBNÍ 

pohádku" a  čeká nás Mobilní planetárium na  ZŠ v  Nesovicích. 

Plánujeme na 4. 12.2015  "Mikulášskou besídku" a dne 

6.12.2015  vystoupení u Vánočního stromu. 

Poděkování patří  obecní radě, která mateřskou školu 

nadále podporuje jak po finanční stránce, tak i po stránce 

materiální.  Poděkování patří všem spoluobčanům, rodičům,  

kteří se snaží zlepšit činnost a provoz naší mateřské školy. Tento 



článek bych ukončila výrokem " Nám všem pak přináší Vánoce 

naději, že se nám na světě bude žít  snadněji". 

 Krásné prožití vánočních svátků přejí děti 

  a zaměstnanci Mateřské školy Milonice 

 

 

 

 



Všeobecné informace pro občany 

 
Platby obci Milonice 

 Poplatek za psa 70,- Kč / 1 pes 

 Každý další pes 150,- Kč 

 Poplatek za komunální odpad je stanoven ve výši 500,- 

Kč za trvale přihlášeného obyvatele a 500,- Kč za 

chalupářský objekt 

 Poplatek za stočné je stanoven ve výši 90,- Kč za trvale 

přihlášeného obyvatele a 50,- Kč za chalupářský objekt 

 

Platba poplatků 

Poplatky je možné platit v úřední dny na pokladně OÚ 

nebo je platit bankovním převodem na účet obce č.: 18427-

731/0100. V takovém případě je nutná informace o zadané 

transakci, aby byla platba správně identifikována. 

Na obecním úřadě je možné za správní poplatek získat 

z centrálního registru Czech Point různé výpisy jako jsou např.: 

 Ověřený výpis z rejstříku trestů 

 Ověřený výpis z katastru nemovitostí 

 Ověřený výpis z obchodního a živnostenského rejstříku 

 Ověřený výpis z bodového hodnocení osoby a jiné 

Obecní úřad také provádí ověřování podpisů a listin. 



Společenská kronika 

Vážení spoluobčané, zveřejňování jmen a ostatních údajů 

lze pouze se svolením zveřejňované osoby, proto Vám můžeme 

podat jen omezené informace. 

Dne  7.11.2015  proběhlo  přivítání  tří  nových občánků 

do života v naší obci. Vítání se uskutečnilo v mateřské škole.  

K 1.1.2015 bylo v obci Milonice 364 obyvatel trvale 

hlášených k pobytu.  

 

Počet narozených dětí: 3 

Počet zemřelých občanů: 1 

Počet přistěhovaných občanů: 8 

Počet odstěhovaných občanů: 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled kulturních a společenských akcí, které se uskutečnily 

v Milonicích 

 

AKCE DATUM  ORGANIZÁTOR 
 

Maškarní bál 24.1.  OÚ 
 

Soutěž dětí v sáňkování 31.1.  OÚ 

 

Tradiční ostatky s právem 14.2. SDH 
 

Dětský maškarní ples 8.3. OÚ 
 

Posezení se seniory 12.4. OÚ 
 

Osvobození obce – 70.výročí 2.5. OÚ 

 

Mše u lípy k uctění padlých 8.5. Farnost 

 

Rocková noc  2.6. SDH 

 

Pohádkový les 20.6. OÚ 
 

Hodová zábava 27.6. OÚ 
 

Fotbalový turnaj 11.7 Sokol 
 

Zahradní slavnost 17. – 19.9. FT 

 

Posezení se seniory 27.9. OÚ 
 

Drakiáda 24.10. OÚ 

 

Vítání občánků 7.11. OÚ 
 

Rozsvícení vánočního stromu   6.12. OÚ 
 

Živý Betlém 25.12. FT 
 



Plán kulturních a společenských akcí Milonice na rok 2016 

 

AKCE DATUM  ORGANIZÁTOR 
 

Tradiční ostatky 13.2. SDH 

Dětský karneval 6.3. OÚ 

Posezení se seniory 10.4. OÚ 

Sportovní den pro děti 28.5. OÚ + Sokol 

Hasičské slavnosti 24.-26.6. SDH + OÚ 

Rocková noc 3.6. SDH 

Turnaj v malé kopané 9.7. Sokol 

Posezení se seniory 25.9. OÚ 

Lampionový průvod 28.10. OÚ 

Rozsvícení vánočního stromu 3.12. OÚ 

Živý betlém 25.12. FT 

Vysvětlivky: OÚ – Obecní úřad, SDH – Sbor dobrovolných 

hasičů, FT – Farní tým, MS – Myslivecké sdružení,  

 



Slovo duchovního správce farnosti Milonice 

Jako voda…“ 

 Rok 2015 je za námi a uteklo to „jako voda“. Když byl 

člověk menší, vše se mu zdálo strašně dlouhé, zvlášť když musel 

na něco čekat. Čím víc stárneme, tím víc máme pocit, že vše se 

rychle mění, utíká a my nestíháme, nezvládáme, jsme moc 

pomalí… 

 Proto jsou důležité chvíle, kdy se můžeme zastavit a 

vystoupit z onoho domnělého spěchu. Dopřejme si dnes už 

„luxus“ zastavit se a bilancovat. Zkusme však letos to 

bilancování provést trochu jinak. Zkusme se na ten uplynulý rok 

podívat nikoli pohledem výkonu - tedy toho, co jsem zvládl, 

udělal, postavil, ani toho, co jsem nezvládl, co mi uteklo, a 

nestihl jsem…  

 Nabízím trochu jiné bilancování. Podařilo se mi být letos 

zase o kousek lepším člověkem? Kolika lidem jsem udělal letos 

radost? Kolika lidem jsem neodmítl pomoc? Byl jsem tím, kdo 

přináší pokoj a smíření nebo svár a rozdělení? Dokázal jsem se 

v něčem omezit, nebo jsem myslel jen a jen na sebe a své 

potřeby? Nabídl jsem své dary a schopnosti pro dobrou věc? 

Dokázal jsem být trpělivý i tam, kde bych jindy už dávno 

vybuchnul? Jednoduše, podařilo se mi letos být zase o kousek 

lepším člověkem? 

 Život člověka je krátký a ještě kratší na to, abych jej 

prožil honěním se za tím, co nemá smysl. Na konci života 

nebude mít hodnotu to, co jsem vykonal, zvládl, postavil…, ale 

jak moc jsem miloval, jednoduše nakolik jsem byl dobrým 

člověkem. 

o. jan krbec+ 

 



Myslivecké sdružení Milonice-Uhřice 

V uplynulém roce náš myslivecký spolek pracoval v již 

zaběhnutých kolejích své činnosti. Jako již řadu roků, tak i letos 

jsme se věnovali především tradičním akcím. Největší podíl 

v naší práci zabírá péče o zvěř, přikrmování, opravy a údržba 

zásypů, krmelců, posedů a všech mysliveckých zařízení 

v honitbě. Je proto smutné, že ačkoli je to práce nelehká a 

povětšinou ji myslivci hradí ze soukromých zdrojů, i tak se 

najdou jedinci, kteří si této práce neváží a jsou schopni poničit 

nejen posedy určené k lovu, ale i zásypy a krmelce sloužící 

k přikrmování zvěře v době zimního strádání. Takovým 

„příznivcům myslivosti“ bych doporučil: zkuste si doma postavit 

krmelec (pokud to vůbec svedete), abyste věděli co to dá práce, a 

pak si ho doma klidně můžete zničit a nikomu tím neuškodíte… 

Letos jsme opět provedli několik brigád v areálu mysl. 

chaty. Odstranili jsme velký starý strom u vstupu, který se 

rozlomil a spadl na příjezdovou cestu. Byly zabetonovány další 

lavice pod pergolou, natřeno zařízení v celém areálu, atp… 

Zde jsme také opět pořádali „přátelské posezení se 

střelbou“. Protože v daném termínu bylo v okolí podobných akcí 

více, zúčastnilo se tentokrát méně střelců než v jiných letech. I 

přesto se akce povedla a účastníci byli spokojeni. Druhé střelby 

nazvané „Memoriál Miroslava Přikryla“ jsme pojali jako 

vzpomínku na našeho zakládajícího a dlouholetého člena a 

mysliveckého hospodáře. Této akce se naopak zůčastnilo 

mnohem více střelců, ale i těch, kteří Mirka znali. Také tato akce 

měla výborné ohlasy. Všichni kdo přišli, odcházeli spokojeni. 

Letošní rok proběhl ve znamení sucha. Toto mimořádně 

teplé a suché počasí se negativně podepsalo i na zvěři v naší 

honitbě. Pro nedostatek kyslíku ve vodě se na rybníku extrémně 

přemnožili sinice a bakterie a v důsledku toho se u divokých 

kachen rozvinuly choroby, které zapříčinily četné úhyny 

především mladé zvěře. Rybáři se sice pokoušeli pomocí 

vápenných přípravků vodu udržovat v přijatelném stavu, ale 

rybník se k alespoň přibližně normálnímu stavu vrátil až koncem 

září po mírných deštích. Proto jsme zrušili i naplánované 



hromadné čekané na kachny s hosty. Tento lov prováděli naši 

členové pouze individuálně dle zákona o myslivosti. Ani 

ulovených kachen proto nebylo mnoho. 

Během celého roku jsme zaznamenali zvýšení počtu 

zvěře a to jak srnčí tak i drobné, která uhynula v důsledku střetů 

s auty. I když přes naši honitbu nevede žádná vyloženě rychlostní 

silnice, evidujeme těchto ztrát rok od roku víc. 

Také jsme v tomto roce našli dva kusy srnčí zvěře, které 

byly pravděpodobně upytlačeny a jelikož je pytláci nedohledali, 

byly ponechány bez užitku v honitbě. Tato zvěř byla doslova 

rozstřílena malorážními zbraněmi. Také proto byla na místo 

nálezu přivolána Policie ČR. Zjistili jsme, že se pytláctví v naší 

oblasti netýká jen našeho MS, ale jsou hlášeny další případy i 

z okolních spolků. Policisté zdokumentovali všechny stopy a 

informovali nás, že již mají vytipován okruh možných pachatelů. 

Proto taky prosíme občany, aby si např. při procházkách nebo i 

jindy, všímali neznámých osob nebo vozidel podezřele se 

pohybujících po polích, polních cestách, večer nebo v noci se 

silným osvětlením atp… V takovém případě pak stačí 

kontaktovat někoho z našich členů. 

Už tradičně také letos pořádáme tři hony na zvěř drobnou. 

Do uzávěrky zpravodaje se uskutečnil zatím pouze jeden a to 

v katastru „Rozšťoutsko“, takže zatím nevíme, jak bude letošní 

sezona v lovu drobné zvěře úspěšná. 

I v letošní sezoně se naši myslivci intenzivně věnovali 

lovu zvěře černé a to hlavně v nočních hodinách. Tato zvěř se 

v našem katastru vyskytuje již téměř trvale, ale i díky odlovu zde 

není tak extrémně přemnožená jako v jiných oblastech republiky. 

To se ovšem nedá říct o zvěři dříve tzv. „škodné“. Například 

lišek už několik let lovíme skoro víc než zajíců. Vyskytují se u 

nás i jezevci, psík mývalovitý a třeba kun je zde nepočítaně a to i 

uvnitř obcí… 

Po delší době se nám doufám povedlo obnovit dobré 

vztahy se zemědělci hospodařícími na honebních pozemcích. Ve 

spolupráci s družstvem Agronet jsme např. pomáhali při hubení 

přemnožených myší, menší pomoc jsme poskytli při úklidu 

slámy po žních a při sklizni řepy, kde nám Agronet velkou 



měrou pomohl při zajištění krmiva pro zvěř na zimu. Doufám, že 

se naše spolupráce bude i nadále ubírat dobrým směrem. 

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem, kteří ať jako 

myslivci tak i přátelé myslivců a myslivosti, jakkoli přispěli ke 

zlepšení života zvěře i obyvatel v okolí obou našich obcí, 

zástupcům obou Obecních úřadů, členům ostatních spolků, 

organizací i občanům, kteří se účastní našich akcí a tím nám 

vyjadřují svoji přízeň. 

Přeji vám všem krásné prožití svátků Vánočních, mnoho 

zdraví, úspěchů a pohody a v roce 2016 ať se vám splní všechna 

vaše přání… 

     Za MS Milonice – Uhřice 

  Fryč Jiří,  jednatel 

 



TJ Sokol Milonice-Uhřice – oddíl kopané 

Soutěžní ročník 2014/2015 skončil 6. června. Poslední 

12. místo našeho družstva ve IV. třídě sk. A okresního přeboru se 

nedá hodnotit jinak než jako velmi špatné. Z 22 utkání jen 5 x 

vyhrálo, 2 x remizovalo a 15 x prohrálo. Nejlepším střelcem 

týmu byl Andrej  Stač, který dal 23 gólů. Na domácí utkání 

přišlo 438 diváků. Vedení družstva se opět jako v minulém roce 

potýkalo s nedostatkem hráčů při všech utkáních. Příslibem do 

budoucna jsou dobré výkony mladých hráčů Radoslava 

Potočiara, Pavla Veselého a Radka Svobodu. Výbor oddílu 

děkuje všem hráčům, kteří se snažili chodit pravidelně a odehráli 

většinu zápasů. 

KONEČNÁ TABULKA IV.TŘÍDY SKUPINY A 2014/2015 

1.  Rychtářov                 22     16     4     2     88:27     52                                                                                      

2.  Dědice B                   22     15     4     3     84:29     49                                                                                       

3.  Kroužek B                 22     12     5     5     72:37     41                                                                                       

4.  Vicemilice B             22     13     1     8     61:58     40                                                                                      

5.  Pustiměř B               22     12     3     7     60:36     39                                                                                       

6.  Hoštice B                  22       8     4    10    51:58     28                                                                                       

7.  Ježkovice                  22       8     4    10    48:38     28                                                                                      

8.  Brankovice B            22      8      2    12    47:75     26                                                                                      

9.  Nesovice B                22      6      4    12    53:75    22                                                                                   

10.Velešovice B             22      4      5    13    47:74    17                                                                                   

11.Opatovice B              22      5      2    15    32:80    17                                                                                              

12.Milonice                    22      5      2    15    39:89    17 

 

11. 7. 2015 se uskutečnil již IV. ročník turnaje v malé 

kopané. Ve dvou skupinách se utkalo 10 družstev. Vítězi turnaje 

se stali hráči Slavoje Bučovice. Další pořadí bylo: 2. Inexis 

Bohdalice, 3. Amor Vyškov, 4. Orli Vyškov, 5. Sokol Milonice-



Uhřice, 6. Zdeza Bučovice, 7. Rio Ave, 8. Sádlík tým, 9. Knap 

tým, 10. Sloup Vavřinec. 

Sportovní část turnaje a především vzorné občerstvení 

zabezpečila skupina dobrovolníků, kterým patří velký dík za 

přípravu a celodenní obětavou práci. Poháry za umístění na 1.- 4. 

místě předala starostka obce Milonice Jitka Chramostová, 

všechna družstva obdržela věcné ceny a fotografie z minulého 

ročníku. Stany, stoly, lavice zapůjčila farnost Milonice, které 

taktéž děkujeme. 

Zahájení nového ročníku 2015/2016 poznamenalo 

rozhodnutí Fotbalové asociace ČR provést k termínu 1. 7. 2015 

tzv. (R)evoluci ve fotbale. Dosavadní systém řízení fotbalových 

soutěží byl nahrazen systémem elektronickým.  Byly zrušeny 

tradiční registrační průkazy, psaní zápisů utkání na tiskopisy i 

platba rozhodčích v hotovosti. Přestupy, hostování hráčů, dále 

výsledky a další podrobnosti z utkání, musí domácí týmy ve 

spolupráci s rozhodčími provádět přímo na hřišti internetem. 

Před zahájením podzimní části sezony 2015/16 byly 

provedeny změny v kádru družstva.  Andrej  Stač přestoupil do 

Nesovic a Zdeněk Jašek odešel na hostování do  Brankovic. Naše 

družstvo doplnil na hostování Radoslav Němeček, David Gamba 

a Michal Juhaňák  z Chvalkovic, Stanislav Šafařík z Křižanovic. 

Po delší herní pauze se vrátil Michal Pokuta. Rozšíření kádru se 

projevilo na výsledcích. Získaných 12 bodů v podzimní části je 

příslibem pro jaro. Škoda zaváhání v posledních dvou zápasech, 

která byla dobře rozehrána, ale nakonec bez bodového efektu. 

Nejvíce utkání odehráli tito hráči: Jakub Svoboda, Radek 

Svoboda, Marek Novotný, Michal Pokuta, Lukáš Kužílek, Kamil 

Soukal, Petr Handlíř, Michal Pospíšil, Stanislav Šafařík, Jiří 

Rybnikář a Vladislav Stač. V sobotu 7. 11. provedl výbor oddílu 

na staré hospodě v Milonicích vyhodnocení podzimních 

výsledků a účast hráčů na utkáních. 

V současné době má oddíl kopané 51 členů, z toho ve 

Fotbalové asociaci ČR je 44 členů. 
 

 



TABULKA IV. TŔÍDY SKUPINY  A  -  PODZIM 2015. 

1.  Dědice  B                 9     6     1     2     23:9         19                                                                                             

2.  Račice                      9     5     4     0     23:13       19                                                                                              

3.  Hoštice  B                9     6     0     3     24:13       18                                                                                                    

4.  Brankov ice  B         9     5     2     2     27:22       17                                                                                            

5.  Nesovice  B             9     4     1     4     26:30        13                                                                                                                

6.  Milonice                  9     4     0     5     22:30       12                                                                                                 

7.  Vicemilice  B           9     3     2     4     16:15       11                                                                                                           

8.  Pustiměř  B             9     3     1     5     23:25        10                                                                                                      

9.  Ježkovice                 9     3     0     6       9:16         9                                                                                                         

10.Opatovice  B           9     0     1     8       9:29          1         

Celkový chod družstva zabezpečoval výbor oddílu ve spolupráci 

s ostatními členy TJ a příznivci fotbalu. O hrací plochu pečoval 

pravidelně pan Milan Zemánek, soupravy dresů vzorně chystala 

na všechna utkání paní Josefa Rybnikářová, občerstvení 

zajišťoval pan Antonín Doupovec a pan František Jeřábek. 

Lajnování hřiště a šatny na utkání chystal pan Milan Kuric. 

K udržování výborného stavu plochy a okolí hřiště pomáhal 

vlastní technikou pan Vítězslav Pohaněl. Všem výše 

jmenovaným i dalším členům TJ, kteří vykonávali pořadatelskou 

a jinou službu při všech utkáních výbor oddílu děkuje. Za stálou 

finanční podporu, která je pro oddíl nezbytná, protože 

zabezpečuje sportovní činnost a materiální podmínky družstva 

výbor děkuje OU Milonice a OU Uhřice. 

Úspěšný Nový rok 2016, zdraví, štěstí, spokojenost a 

pohodu přeje všem občanům výbor oddílu kopané TJ Sokol 

Milonice – Uhřice. Hráčům a fanouškům více radosti ze hry a z 

výsledků našeho družstva. 

 Výbor oddílu kopané 

 TJ Sokol Milonice - Uhřice 

 



Zpráva o činnosti SDH Milonice a JSDH obce v roce 2014 

 

Vážení spoluobčané, bratři a sestry hasiči 

Máme za sebou další rok a tak mi dovolte několika slovy 

shrnout naši hasičskou činnost. Loňský rok jsme zhodnotili dne 

10. ledna na výroční valné hromadě sboru a zároveň zahájili ten 

letošní.  

Každoročně pořádáme tradiční ostatky. Nejinak tomu 

bylo i letos. Ovšem jednou za pět let se konají Ostatky s právem, 

což vyšlo právě na letošek. Přípravy na tuto slavnost začali již na 

podzim roku 2014. Á tak díky aktivní organizaci jak členů SDH 

tak i občanů byli všichni hezky ustrojení a vše dobře 

zorganizované. Průvodu se zúčastnilo 67 masek a dobových 

kostýmů. Za zmínku stojí, že svého úkolu se dobře zhostili Baron 

s Baronkou (manželé Langovi) a tak na kočáře provedli celý 

průvod obcí. Po celý den provázela průvod kapela Kozlaňáci. Po 

celé obci pro průvod bylo od občanů připraveno pohoštění a 

všichni se dobře bavili. Večer se na sále Staré hospody konala 

ostatková zábava se Slavným soudem. Soudce (p. Valoušek) 

potrestal všechny provinilce za přestupky, které při průvodu 

učinili. Akce se vydařila z čehož máme velkou radost. 

Dne 21. března jsme vyslali p. Jana Slezáčka, za okrsek 

pak p. Jana Sádlíka na okresní valnou hromadu, která se konala 

v Kozlanech. Na programu bylo vyhodnocení činnosti za 

uplynulé období a hlavně volba nového výboru okresu. 

Starostkou byla zvolena paní Jitka Fabiánová. Gratulace a dekret 

přijala i od hejtmana Jihomoravského kraje p. Michala Haška. 

Během měsíce dubna proběhly tradiční školení velitelů 

(Libor Smísitel a Lukáš Kužílek) a strojníků (Jakub Chramosta). 

Na konci tohoto měsíce jsme provedli sběr železného šrotu po 

obci. 

Letošní rok jsme si připomněli sedmdesáté výročí od 

osvobození naší obce i naší vlasti. Proto byla k tomuto výročí 

uskutečněna obecním úřadem dne 2. května pietní akce. Průvodu 

s prapory k pomníku padlých se zúčastnilo 13 uniformovaných 

hasičů. Poté bylo na parketě přátelské posezení s kapelou. Týden 



na to 8. května jsme pomohli s přípravou Bohoslužby 

k osvobození obce. Ta se konala u kříže pod lipou nad naší obcí. 

Dne 16. května jsme se zúčastnili okrskového pořadového 

cvičení v hasičském útoku v Nesovicích. 

První sobotu v měsíci červnu jsme pořádali jako každý 

rok Rockovou noc na malém hřišti. K poslechu ale hlavně k tanci 

hrála, jako už tradičně kapela POKROCK z Bučovic. Počasí nám 

přálo a také díky organizaci se akce zúčastnilo 270 lidí, což je 

největší účast za éru pořádání rockových nocí v Milonicích. Na 

konci měsíce června jsme pomohli obecnímu úřadu s přípravou 

Hodové zábavy na parketě. 

Během měsíce července byla na hasičce nainstalována 

vitrína k umístění sv. Floriána. Tuto instalaci provedli p. Aleš 

Sádlík, Libor Smísitel a Jan Slezáček za což jim patří velký dík. 

Začátkem tohoto měsíce jsme měli výjezd k požáru osobního 

vozu u č.p. 5O. Účast 6 členů JSDH Milonice. 

Dne 7. srpna jsme na poslední cestě doprovodili p. Voňka 

z Uhřic. Průvodu se zúčastnilo z našeho sboru 7 členů a nesli 

jsme i prapor SDH. 

Začátkem září jsme byli poblahopřát p. Miroslavu 

Jeřábkovi k narozeninám 80 let, zároveň mu byl předán pamětní 

list OSDH. Týden na to jsme s p. Vladimírem Pišanem oslavili 

40 narozeniny na hasičce.  

Dne 25. září jsme měli výjezd k havárii osobního vozu u 

hřiště. Zúčastnili se tři členové JSDH. 

3. října jsme se zúčastnili okrskového cvičení 

v Nesovicích, tentokrát to byla hasičská štafeta s překážkami. 

V sobotu 17. října jsme po obci provedli sběr železného šrotu a 

částečně uklidili na půdě hasičské zbrojnice. Sešlo se 14 členů 

SDH a tak během tří hodin byla práce hotová. 

První listopadový den jsme byli účastni u dopravní 

nehody osobního vozidla s motocyklem před obecním úřadem. 

Účastnilo se 5 členů JSDH. Naše činnost spočívala zejména 

v řízení dopravy a pomoci HZS Bučovice. Dne 4. listopadu jsme 

poblahopřáli p. Karlu Tynklovi k 60 narozeninám. Dne 17. 

listopadu jsme doprovodili na poslední cestě p. Josefa Gregora 

z Uhřic, zúčastnilo se 6 členů SDH. 



K naší činnosti hasičské je svěřena zásahová technika 

splňující požadavky pro zařazení do skupiny č.5 – JSDH obce – 

zásahové práce v katastru obce Milonice. Každý první pátek 

v měsíci se scházíme k údržbě svěřené techniky. Zároveň se 

provádím pravidelně kondiční jízdy se zásahovým automobilem 

Ford Transit. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat za velmi dobrou 

spolupráci celému zastupitelstvu obce Milonice, dále farnosti 

Milonice za materiální výpomoc při pořádání kulturních akcí, 

všem spolkům i Vám občanům za dobrou spolupráci. 

Do Nového roku Vám všem chceme popřát pevné zdraví, 

hodně úspěchů a těšíme se na další spolupráci. 

 

 Za výbor SDH Milonice 

 Ing. Jiří Svoboda 

 

 

 



Fotogalerie 

Ostatky s právem 

 
Malá kopaná 

 



Malá kopaná 

 
Pohádkový les 

 



Pohádkový les 

 
Posezení se seniory 

 
 



Posezení se seniory 

 
Vítání občánků 

 
 



Vítání občánků 

 
Oprava pomníku Pieta na starém hřbitově 

 
 



Prostor na Hrubé straně pro dětské hřiště 

 
Nové dětské hřiště na Hrubé straně 

 
 



Původní dětské hřiště na parketě 

 
Nové dětské hřiště na parketě 

 


